

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Friday, the 14th February, 2025 at 11.00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

CALLING ATTENTION NOTICE

3. **MS. NUZHAT SADIQ** **MS. ASIYA NAZ TANOLI** to invite attention of the Minister for Interior to a matter of urgent public importance regarding poor condition of roads in rural areas particularly Jagiot road and Sikander-e-Azam road, Islamabad, causing grave concern amongst the public.

LEGISLATIVE BUSINESS

4. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs, to move that the Bill further to amend the Civil Courts Ordinance, 1962 [The Civil Courts (Amendment) Bill, 2024], as reported by the Standing Committee, be taken into consideration at once.
5. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs, to move that the Bill further to amend the Civil Courts Ordinance, 1962 [The Civil Courts (Amendment) Bill, 2024], be passed.
6. **SENATOR SYED MOHSIN RAZA NAQVI**, Minister for Interior, to move that the Bill further to amend the Pakistan Coast Guards Act, 1973 [The Pakistan Coast Guards (Amendment) Bill, 2024], as reported by the Standing Committee, be taken into consideration at once.
7. **SENATOR SYED MOHSIN RAZA NAQVI**, Minister for Interior, to move that the Bill further to amend the Pakistan Coast Guards Act, 1973 [The Pakistan Coast Guards (Amendment) Bill, 2024], be passed.

CALLING ATTENTION NOTICE

8. **MS. ALIYA KAMRAN** **MR. MUHAMMAD USMAN BADINI** to invite attention of the Minister for Federal Education and Professional Training to a matter of urgent public importance regarding severe financial difficulties being faced by public sector universities, causing grave concern amongst the public.

Islamabad, the
13th February, 2025

TAHIR HUSSAIN
Secretary General

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو جمعہ، ۱۳ فروری، ۲۰۲۵ء صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

سوالات

۲۔ علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اور ان کے جوابات دیئے جائیں گے۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۳۔ محترمہ نزہت صادق محترمہ آسیہ ناز تنولی وزیر برائے داخلہ کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گی جو دیہی علاقوں کی سڑکوں بالخصوص جگیوٹ روڈ اور سکندر اعظم روڈ، اسلام آباد کی خستہ حالی سے متعلق ہے۔

قانون سازی

۴۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کریں گے کہ دیوانی عدالتیں آرڈیننس، ۱۹۶۲ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [دیوانی عدالتیں (ترمیمی) بل، ۲۰۲۴ء] قائمہ کمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں فی الفور زیر غور لایا جائے۔

۵۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کریں گے کہ دیوانی عدالتیں آرڈیننس، ۱۹۶۲ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [دیوانی عدالتیں (ترمیمی) بل، ۲۰۲۴ء] منظور کیا جائے۔

۶۔ سینیٹر سید محسن رضا نقوی، وزیر برائے داخلہ تحریک پیش کریں گے کہ پاکستان ساحلی محافظین ایکٹ، ۱۹۷۳ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [پاکستان ساحلی محافظین (ترمیمی) بل، ۲۰۲۴ء] قائمہ کمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں فی الفور زیر غور لایا جائے۔

۷۔ سینیٹر سید محسن رضا نقوی، وزیر برائے داخلہ تحریک پیش کریں گے کہ پاکستان ساحلی محافظین ایکٹ، ۱۹۷۳ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [پاکستان ساحلی محافظین (ترمیمی) بل، ۲۰۲۴ء] منظور کیا جائے۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۸۔ محترمہ عالیہ کامران جناب محمد عثمان بدینی وزیر برائے وفاقی تعلیم و پیشہ ورانہ تربیت کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو سرکاری شعبہ کی یونیورسٹیوں کو درپیش شدید مالی مشکلات سے متعلق ہے۔

طاہر حسین

سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،

۱۳ فروری، ۲۰۲۵ء